
Página 7439Número 71 Jueves, 27 de marzo de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1416 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación 
un puesto de Director/a Médico de la Gerencia de Urgencias y 
Emergencias Sanitarias 061 de la Región de Murcia, convocado 
por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 4 de febrero de 2025 (BORM n.º 42, de 20 de febrero).

Primero.- Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 4 de febrero de 2025 (BORM n.º 42, de 20 de febrero), se convocó 
para su provisión por el procedimiento de libre designación un puesto de 
Director/a Médico de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275 de 24 de 
noviembre de 2015).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica cuarta de 
la convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye a la Dirección Gerencia la competencia para 
aprobar los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión 
de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designación el puesto de 
Director/a Médico de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 de la 
Región de Murcia, convocado por Resolución de la Directora Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 4 de febrero de 2025 (BORM n.º 42, de 20 de febrero), al 
candidato que se indica en el anexo a la presente resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de 
Salud.

NPE: A-270325-1416



Página 7440Número 71 Jueves, 27 de marzo de 2025

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 18 de marzo de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-270325-1416



Página 7441Número 71 Jueves, 27 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS 061 
DE LA REGIÓN DE MURCIA  

 
 

DENOMINACIÓN COD. NIVEL 
C.D. 

FORMA 
PROV. SUBG ADJUDICATARIO 

DIRECTOR/A MÉDICO GERENCIA 
DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 

SANITARIAS 061 
HH000001 28 LD A1 

TRINIDAD LÓPEZ 
RODRÍGUEZ 

 ***6267** 

 
 

NPE: A-270325-1416


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	2293/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Agraria de
	2294/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Informátic
	2295/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 7 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Tributaria
	2296/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Artes Gráf
	2302/2025	Orden de 17 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Automoción
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2382/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a Médico de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 de la Región de Murcia, co
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2453/2025	Decreto n.º 17/2025, de 20 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la realización de actuaciones educ
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2232/2025	Orden de 14 de marzo de 2025, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a empresas de la Región de Murcia para la implantación de planes de igualdad.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	2303/2025	Resolución de 18 de marzo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Función Púb
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2222/2025	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se establecen medidas de acceso y tránsito en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las Cenizas y Peña del Águila para el año 2025.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2439/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-441/2025) de 24 de marzo, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de profesorado que 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1552/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de salidas M.T. 20 kV D/C
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2218/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 255/2024.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	2265/2025	Convocatoria y bases de selección para la creación de una bolsa de trabajo de Técnico Auxiliar de Emergencias y Protección Civil.
	Las Torres de Cotillas
	2220/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el municipio de Las Torres de Cotillas
	Lorca
	2160/2025	Bases de la convocatoria de oposición para proveer una plaza de Técnico Medio de Atención Temprana, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Lorca, correspondiente a la oferta de empleo público de 2024.
	Lorquí
	2225/2025	Aprobación inicial Presupuesto General 2025.
	Molina de Segura
	2008/2025	Nombramiento funcionarios/as de carrera con la categoría de Administrativo/a de Administración General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-26T14:57:03+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



